[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	От
	24.11.2015
	№
	35

ЗАТО Светлый

Об утверждении Положения о порядке определения размера части прибыли муниципальных  унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, и о порядке ее перечисления  в бюджет городского округа ЗАТО Светлый

Руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание приняло

РЕШЕНИЕ:

1.  Утвердить Положение о порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, и о порядке ее перечисления в бюджет городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению.
2.  Признать утратившими силу решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый:
от 23 декабря 2014 года № 49 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского округа ЗАТО Светлый части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;
от 12 мая 2015 года № 11 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлыйот 23 декабря 2014 года № 49 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского округа ЗАТО Светлый части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».
2

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Заместитель главы
городского округа ЗАТО Светлый            подпись

С.Е. Гарбузова

Приложение
к решению Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый
от 24 ноября 2015 года № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый и о порядке ее перечисления в бюджет городского округа ЗАТО Светлый

1. Настоящее положение устанавливает порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий городского округа ЗАТО Светлый, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, порядок и сроки ее уплаты в бюджет городского округа ЗАТО Светлый.
2. Плательщиками части прибыли признаются все муниципальные унитарные предприятия городского округа  ЗАТО Светлый.
3. Размер (норматив отчислений в процентах (Но) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, которая подлежит уплате в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, устанавливается ежегодно решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый о бюджете на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый период).
4. Расчет суммы части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и подлежащей уплате в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, осуществляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по результатам прошедшего  финансового года на основании данных годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за отчетный год по формуле:

Пч = Рб х Но, где

Пч – сумма части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащая уплате в бюджет городского округа ЗАТО Светлый (далее – часть прибыли за год);
Рб – расчетная база для исчисления части прибыли за год для всех муниципальных унитарных предприятий независимо от применяемой системы (применяемых систем) налогообложения определяется как разность между суммой прибыли до налогообложения и суммой исчисленных налогов и иных обязательных платежей в соответствии с применяемой системой (применяемыми системами) налогообложения по данным годовой бухгалтерской  (финансовой) отчетности. Штрафы и пени, в том числе за

2

нарушение налогового законодательства, не уменьшают расчетную базу для исчисления суммы части прибыли за год;
Но – размер (норматив отчислений в процентах) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей уплате в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, установленный  решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый о бюджете на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый период).
5. Муниципальные унитарные предприятия  ежегодно представляют в управление финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый:
до 5 апреля года, следующего за отчетным:
годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность с отметкой налогового органа за отчетный год;
налоговые декларации по налогам, уплачиваемым в соответствии с применяемой системой (применяемыми системами) налогообложения;
расчет суммы части прибыли за год, подлежащей уплате в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, по форме согласно приложению к настоящему Положению;
до 20 апреля года, следующего за отчетным, копию платежного поручения, подтверждающего уплату в бюджет городского округа ЗАТО Светлый части прибыли муниципальным унитарным предприятием
(с отметкой банка).
6. Перечисление в бюджет городского округа ЗАТО Светлый части прибыли муниципальными унитарными предприятиями осуществляется по итогам года до 15 апреля года, следующего за отчетным.
7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей.

Приложение
к Положению о порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый, и о порядке ее перечисления в бюджет городского округа ЗАТО Светлый

РАСЧЕТ
суммы части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый
_______________________________________________________
(наименование предприятия)
________________________________________________
(период)
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Величина показателя

	1
	Недоимка по состоянию на 01.01.20__ г.
	тыс. руб.

	2
	Переплата по состоянию на 01.01.20__ г.
	тыс. руб.

	3
	Прибыль (убытки) отчетного периода до налогообложения
	тыс. руб.

	4
	Налоги и иные обязательные платежи в соответствии с применяемыми системами налогообложения
	тыс. руб.

	5
	Прибыль (убытки) отчетного периода, остающиеся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей в соответствии с применяемыми системами налогообложения
	тыс. руб.

	6
	Норматив отчисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	%

	7
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	тыс. руб.

	8
	Сумма платежа, перечисленная в бюджет городского округа ЗАТО Светлый за предыдущий отчетный период
	тыс. руб.

	9
	Недоимка по состоянию на _________
	тыс. руб.

	10
	Переплата по состоянию на _________

	тыс. руб.

	Руководитель предприятия

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	МП
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

image1.png